АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 июня 2024 г. № 44
с. Ясеновка
О внесении изменений в постановление администрации Ясеновского сельского поселения от 30.11.2021 г. № 41 «Об утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2022-2026 годы»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Ясеновского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, администрация Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ясеновского сельского поселения от 30.11.2021 г. № 41 «Об утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2022-2026 годы» следующие изменения:
1.1. В муниципальную программу Ясеновского сельского поселения «Использование и охрана земель на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2022-2026 годы»:
1.1.1. В Паспорте муниципальной программы Ясеновского сельского поселения «Использование и охрана земель на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2022-2026 годы» раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счёт средств бюджета поселения в объёмах, предусмотренных программой и утвержденных решением Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год. Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 3,0 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета 0,0 тыс. рублей, средства областного бюджета 0,0 тыс. рублей, средства бюджета Ясеновского сельского поселения 3,0 тыс. рублей.
	Год
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0

	2025
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0

	2026
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0

Для реализации мероприятий могут привлекаться средства федерального, областного и районного бюджетов, внебюджетные источники.
Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на очередной финансовый год.

»
1.1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы»
Основными источниками финансирования программы являются средства бюджета Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района и иные источники.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению. Порядок ежегодной корректировки объема и структуры расходов бюджета на реализацию программы определяется порядком составления бюджета Ясеновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.»
1.1.3. Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и на официальном сайте администрации Ясеновского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Ясеновского сельского поселения

	Е.П.Тертышникова

Приложение к постановлению администрации Ясеновского сельского поселения от 27.06.2024 г. № 44
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2022-2026 годы»
	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Ответственные за выполнение мероприятия Программы

	1.
	Разъяснение гражданам норм земельного законодательства
	не предусмотрены
	постоянно
	Администрация Ясеновского сельского поселения

	2.
	Организация регулярных мероприятий по очистке территории сельского поселения от мусора, в том числе несанкционированных свалок
	не предусмотрены
	постоянно
	Администрация Ясеновского сельского поселения

	3.
	Мероприятия по благоустройству территории поселения
	Бюджет поселения
	постоянно
	Администрация Ясеновского сельского поселения

	4.
	Озеленение территории сельского поселения
	не предусмотрены
	постоянно
	Администрация Ясеновского сельского поселения

	5.
	Выявление пустующих и нерационально используемых земель и своевременное вовлечение их в хозяйственный оборот
	не предусмотрены
	постоянно
	Администрация Ясеновского сельского поселения

	6.
	Выявление фактов самовольного занятия земельных участков
	не предусмотрены
	постоянно
	Администрация Ясеновского сельского поселения

	7.
	Инвентаризация земель
	не предусмотрены
	постоянно
	Администрация Ясеновского сельского поселения

	8.
	Выявление фактов использования земельных участков, приводящих к значительному ухудшению экологической обстановки
	не предусмотрены
	постоянно
	[bookmark: _GoBack]Администрация Ясеновского сельского поселения

	9.
	Осуществление контроля за своевременной уплатой земельного налога, арендной платы за использованием земельных участков
	не предусмотрены
	постоянно
	Администрация Ясеновского сельского поселения